Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 28.03.2019
№ 335
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 13.12.2018 № 310 «О бюджете городского округа Фрязино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Рассмотрев предложение Главы городского округа, в соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов городского округа Фрязино решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 13.12.2018 №310 «О бюджете городского округа Фрязино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 18 изложить в следующей редакции:
«Статья 18.
1. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Фрязино по состоянию на 1 января 2020 года в размере 271 000 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям городского округа Фрязино -  0 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Фрязино по состоянию на 1 января 2021 года в размере 258 000 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям городского округа Фрязино -  0 тыс. рублей.
3. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Фрязино по состоянию на 1 января 2022 года в размере 238 000 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям городского округа Фрязино -  0 тыс. рублей.
4. Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа Фрязино на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему решению и программу муниципальных гарантий городского округа Фрязино на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.
5. Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «городской округ Фрязино Московской области» устанавливается администрацией городского округа Фрязино.

6. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Фрязино на 2019 год в размере 497 382,5 тыс. рублей, на 2020 год в размере 271 000 тыс. рублей, на 2021 год в размере 258 000 тыс. рублей.»
1.2. В пункте 1 статьи 20 цифры «230 000» заменить цифрами «271 000»;
1.3. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Фрязино на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4. Приложение 14 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Фрязино на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на  депутата  Морозова О.А.
Глава городского округа Фрязино                 Председатель Совета депутатов

городского округа Фрязино
________________ К. В. Бочаров

________________К.Р. Тихонов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского округа Фрязино
от  28.03.2019        №   335

            «О внесении изменений в решение
Совета депутатов
городского округа Фрязино
от 13.12.2018 № 310
                         «О бюджете городского
                      округа Фрязино на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
«Приложение 10
к решению Совета депутатов
городского округа Фрязино
от  13.12.2018  № 310

«О бюджете городского округа Фрязино    на 2019 год и на плановый период 2020
                  и 2021 годов»
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО НА 2019 ГОД
	Код
	Наименование
	Сумма
(тыс. руб.)

	Дефицит бюджета городского округа Фрязино
	-53 809,4

	в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	6,8

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	53 809,4

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	121 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	271 000,0

	111 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	271 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-150 000,0

	111 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-150 000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-76 382,5

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	111 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-76 382,5

	111 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-76 382,5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	9 191,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 452 701,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 452 701,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 452 701,3

	115 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-2 452 701,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 461 893,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2 461 893,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 461 893,2

	115 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	2 461 893,2

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
городского округа Фрязино
от  28.03.2019    № 335
«О внесении изменений в
решение Совета депутатов городского округа Фрязино
от 13.12.2018 № 310
«О бюджете городского округа Фрязино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
                           «Приложение 14

	              к решению Совета депутатов
                 городского округа Фрязино

	                    от 13.12.2018  № 310

	                     "О бюджете городского
                округа Фрязино на 2019 год

	    и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	           ПРОГРАММА

	  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО НА 2019 ГОД

	I. Привлечение долговых обязательств

	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем привлечения средств в 2019 году    (тыс. руб.)

	1.
	Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Фрязино Московской области
	271 000,0

	2.
	Бюджетные кредиты, полученные из бюджетов других уровней
	0,0

	ИТОГО:
	271 000,0

	II. Погашение заимствований

	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга в 2019 году                                 (тыс. руб.)

	1.
	Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Фрязино Московской области
	150 000,0

	2.
	Бюджетные кредиты, полученные из бюджетов других уровней
	76 382,5

	ИТОГО:
	226 382,5